

**Lucrari de reparatie capitala
WC etajul III, blocul mare
fete/baieti si etajul III blocul mic
profesori/fete/baieti si cabinetele
de chimie si fizica in IPLT
"Onisifor Ghibu" mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
WC Etajul III Blocul mic profesori**

Valoarea de deviz 68 583,010 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi)	m2	1,470	27,260	40,072
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	3,000	53,575	160,726
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2	3,000	22,102	66,306
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din GC+ placi ceramice k=1.5manopera Коэффициент к трудозатратам=1,500	m2	18,360	130,735	2 400,299
5	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare - corob	m	3,000	99,580	298,741
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	18,500	19,107	353,476
7	RpCO56B	Demontari: tavane Armstrong	m2	3,000	60,949	182,848
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	3,000	19,107	57,320
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	71,324	71,324

1	2	3	4	5	6	7
10	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	61,598	61,598
11	RpSC15A	Demontarea unui portprosop sau a unei porthirtii din fonta, tabla sau material plastic	buc	1,000	10,374	10,374
12	RpSE27A1	Demontarea uscatorului de mini montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	1,000	1 975,032	1 975,032
13	RpSE27A1	Demontarea distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	1,000	1 975,032	1 975,032
14	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal (Снятие зеркала)	buc	1,000	18,155	18,155
15	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,000	14,265	14,265
16	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, si intrerupator	buc	2,000	59,653	119,306
17	RpSE27A1	Demontarea uscatorului de mini montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	1,000	1 975,032	1 975,032
18	TrB01B2-8	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 80 m	t	3,000	94,666	283,999
19	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,000	35,662	106,986
20	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	3,000	103,200	309,600
		Total Demolari Inclusiv salariu				10 480,491 4 237,684
		1.2. Tavan				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavane cu grund (betonogrund)	m2	4,000	8,795	35,181
22	RCsB20A	Chituirea cu rasini epoxidice a fisurilor cu deschiderea de pina la	m	3,000	6,786	20,357

1	2	3	4	5	6	7
		0,5 cm, in elementele de beton armat ce se injecteaza Materiale marunte=1,050				
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	4,000	127,103	508,411
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	4,000	44,498	177,992
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	4,000	4,895	19,581
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tip super lavabila (NCS S 1002-Y) tip Spektra Premium alb	m2	4,000	77,762	311,048
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 072,570 704,487
		1.3. Corob				
27	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor - corob	m2	3,000	489,123	1 467,370
		Total Corob Inclusiv salariu				1 467,370 725,560
		1.4. Pereti Tip I				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Beton-contact	m2	6,000	8,795	52,771
29	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	6,000	112,050	672,303
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	6,000	4,895	29,371

1	2	3	4	5	6	7
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,000	106,845	641,069
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,000	24,426	146,558
33	CK26D	Coltari din aluminiu (se exclud surub)	m	6,000	27,084	162,504
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	6,000	44,497	266,980
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	6,000	4,895	29,371
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tip super lavabila (NCS S 1002-Y)tip Spektra Premium alb sau analog	m2	6,000	77,762	466,572
		Total Pereti Tip 1 Inclusiv salariu				2 467,499 1 521,146
		1.5. Pereti Tip 2				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Beton-contact	m2	14,000	8,795	123,133
38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	14,000	112,050	1 568,707
39	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	14,000	374,391	5 241,480
		Total Pereti Tip 2 Inclusiv salariu				6 933,320 2 741,435
		1.6. Pereti Tip 3				

1	2	3	4	5	6	7
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Beton-contact	m2	2,700	8,795	23,747
41	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	2,700	374,417	1 010,927
		Total Pereti Tip 3 Inclusiv salariu				1 034,674 318,624
		1.7. Pardosea				
42	IzF02B k=2	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete inclinate peste 7% sau verticale, cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie (se exclude inplasnitura, lemne de foc,) - hidroizol pe baza de mastica la rece 2 straturi Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	3,500	36,084	126,295
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,500	104,878	367,073
44	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2	3,500	69,283	242,491
45	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata BP-1 3x100x100 (1.1 kg/m2)	kg	4,240	33,127	140,457
46	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: dimensiunile placilor Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	3,500	344,093	1 204,326

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosea Inclusiv salariu				2 080,642 593,740
		1.8. Usi				
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice culoarea sura inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv///Usi PVC culoarea , opitor, placate cu sandwich 24mm, profil 5 camere de izolatie termica, armatura otel zincat U min.1,5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, , inclusiv sistemul de inchidere (miner, yala) *Cu ancadramente din doua parti, grile de ventilare	m2	1,470	1 639,766	2 410,456
		Total Usi Inclusiv salariu				2 410,456 77,224
		1.9. RAC 3 et WC profi				
48	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar ---Kit de instalare pentru vasul WC tip VOLLE MASTER + vasul WC suspendat tip IMPRESE LESNA Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	1,000	6 619,748	6 619,748
49	SC04A	Lavuar cu blat din semiportelan, portelan sanitar Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	3 916,918	3 916,918
50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	1 066,986	1 066,986
		Total RAC 3 et WC profi Inclusiv salariu				11 603,652 531,688
		Total Lucrari de constructii				39 550,674

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				11 451,588
		2. Lucrari de montare				
		2.1. RIEE Etaj 3 wc profi				
51	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,010	16 337,200	163,372
52		Corp de iluminat 20 W 220 - 240 тип Panlight IP20 sau analog	buc	1,000	245,000	245,000
53	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с заземляющим контактом на 16А)	100 buc	0,010	4 029,400	40,294
54		Розетка одноместная с заземляющим контактом на 16А, РС10-3-КБ	buc	1,000	55,000	55,000
55	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель-двухклавишный)	100 buc	0,010	3 350,800	33,508
56		Выключатель двухклавишный скрытой установки ,10А ВС10-2-0-КБ	buc	1,000	50,000	50,000
57		Коробка ответвительная	buc	1,000	30,000	30,000
58	RpSE27A1	Montarea uscatorului de mini , montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	1,000	37,032	37,032
		Total RIEE Etaj 3 wc profi Inclusiv salariu				654,206 184,730
		2.2. Ventilare				
59	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw (Установка вентиляторов) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,050	buc	1,000	1 399,995	1 399,995
		Total Ventilare				1 399,995

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 265,677
		2.3. Utilaj				
60		Ventilator Ventika OV1 150 36 W 220 - 240 V 200 m3/h 1300 rot/min	buc	1,000	1 200,000	1 200,000
61	pret furnizor	Uscator de miini tipROCO MDF- 8858 1800 W 220 V	buc	1,000	1 900,000	1 900,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 100,000
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 154,201 1 450,407

		Total	lei	44 704,875
		Asigurarea sociala	24,00 %	3 096,479
		Cheltuieli de transport	4,00 %	1 246,095
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2,00 %	623,047
		Cheltuieli de regie	9,50 %	4 246,963
		Beneficiu	6,00 %	3 235,049
		TOTAL	100,00 +	57 152,508
		TVA	20,00 %	11 430,502
		Total deviz: Inclusiv salariu	68 583,010	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala
WC etajul III, blocul mare
fete/baieti si etajul III blocul mic
profesori/fete/baieti si cabinetele
de chimie si fizica in IPLT
"Onisifor Ghibu" mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

WC Etajul III Blocul mic profesori

Valoarea de deviz 68 583,010 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,399	64,84	155,552
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,15	64,84	9,726
3.	7122050013400	Zidar	h-om	23,78	64,84	1 541,895
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,50	64,84	291,780
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,44	64,84	871,450
6.	7123010010200	Betonist	h-om	0,051	64,84	3,307
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,106	64,84	6,873
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,073	64,84	69,573
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	2,10	64,84	136,164
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	7,84	64,84	508,346
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,62	64,84	105,041
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,56	64,84	36,310
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,49	64,84	809,851
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,52	64,84	1 265,677
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,06	64,84	133,571
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,781	64,84	439,680
17.	7422010060100	Timplar	h-om	12,609	64,84	817,568
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,03	64,84	390,985
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,261	64,84	3 258,924
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,719	64,84	111,460
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	29,893	64,84	1 938,262
		Total manopera				12 901,995

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00	3 000,00	0,000
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,015	58,00	0,870
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,725	480,00	348,000
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,50	28,00	14,000
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	408,04	0,50	204,020
6.	2010237318750	Distantieri	buc	1,272	1,00	1,272
7.	20301129391502 61wc	Usi PVC culoarea alba + set instalare WC	m2	1,47	1 500,00	2 205,000
8.	2051142950700	Dibluri	buc	8,16	1,00	8,160
9.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	8,16	2,85	23,256
10.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,21	35,00	7,350
11.	2320322600036+	Gudron-hidroizol pe baza de mastica	kg	3,50	25,00	87,500
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,21	38,00	7,980
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,263	16,00	4,208
14.	2414117300040	Acetona tehnica	kg	0,047	60,00	2,820
15.	2414117326594	Intaritor TETA NI 6573-75	kg	0,003	111,00	0,333
16.	2416406110596	Dinox 10 L	kg	0,032	115,00	3,680
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,735	90,00	66,150
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,40	18,00	43,200
19.	24165861053031	Amorsa-grund betonoground	kg	4,005	44,00	176,220
20.	24301161038001	Vopsea super lavabilaSpektra Premium alb	kg	4,00	95,00	380,000

	n	(NCS S 1002-Y)				
21.	24302261000001	Fuga	kg	11,045	50,00	552,250
22.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,158	60,00	9,480
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,257	140,00	35,980
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,90	25,00	22,500
25.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	30,00	60,000
26.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	75,00	78,750
27.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	22,00	13,464
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	6,60	7,00	46,200
29.	2622102438000	Lavoar cu blat	buc	1,03	3 500,00	3 605,000
30.	262210244276p	Kit de instalare pentru vasul WC tip VOLLE MASTER + vasul WC suspendat tip IMPRESE LESNA	buc	1,06	5 700,00	6 042,000
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	233,639	2,60	607,461
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	12,00	2,50	30,000
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,60	2,50	1,500
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	71,40	2,00	142,800
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	10,549	8,20	86,502
36.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,70	1,00	0,700
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	20,846	200,00	4 169,200
38.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,11	140,00	155,400
39.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	55,248	5,00	276,240
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,882	5,00	29,410
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,021	10,00	0,210
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,042	15,00	0,630
43.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,158	20,00	3,160
44.	2743123549027	Coltari din aluminiu	m	6,00	19,00	114,000
45.	2822115708000	Element de sustinere	buc	8,40	30,00	252,000
46.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	2,85	74,00	210,900
47.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,26	48,50	61,110
48.	28731220041001	Plasa sudata BP-1 3x100x100	kg	4,282	30,00	128,460
49.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,30	1,40	38,220
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	5,88	0,40	2,352
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	150,00	0,30	45,000
52.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	87,00	0,20	17,400
53.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,30	0,40	10,920
54.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	85,00	89,250
55.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	95,00	96,900
56.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	20,00	20,400
57.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	30,00	61,200
58.	291312420210b	Baterie lavoar pe blat Matleco Viral	buc	1,00	900,00	900,000
59.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	25,00	26,250
60.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	75,00	78,750
61.	2924127356800	Uscator de miini 2000w	buc	3,06	1 900,00	5 814,000
62.	2924127356800u	Uscator de miini tip ROCO MDF-8858 1800 W 220 V	buc	1,00	1 900,00	1 900,000
63.	32132111221n	Corp de iluminat PL-420/EAZ 20 W G13 220 - 240 V Panlight IP20	buc	1,00	245,00	245,000
64.	32132122111997 7	Розетка одностная с заземляющим контактом на 16А, PC10-3-КБ	buc	1,00	55,00	55,000
65.	321321221165	Коробка ответвительная	buc	1,00	30,00	30,000
66.	3213212212112	Выключатель двухклавишный скрытой установки ,10А BC10-2-0-КБ	buc	1,00	50,00	50,000
67.	32321323218667	Ventilator Ventika OV1 150 36 W 220 - 240 V 200 m3/h 1300 rot/min	buc	1,00	1 200,00	1 200,000
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,47	10,00	14,700
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,33	25,00	33,250
70.	4100126202818	Apa	m3	0,521	25,00	13,025
71.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,04	12,00	24,480

72.	5009113	Prezoane	buc	2,04	4,80	9,792
73.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,02	2 200,00	44,000
74.	54400891	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,004	620,00	2,480
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,135	5,00	10,675
Total materiale de construcții						31 152,370

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,018	350,00	6,300
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,102	35,00	38,570
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,535	35,00	18,725
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,003	550,00	1,650
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,23	160,00	196,800
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,174	45,00	7,830
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,221	15,00	3,315
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,163	40,00	6,520
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,17	40,00	6,800
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,028	50,00	1,400
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,45	10,00	4,500
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	30,00	3,000
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,10	455,00	45,500
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,774	400,00	309,600
Total utilaje de construcții						650,510

Total	lei	44 704,875
Asigurarea sociala	24,00 %	3 096,479
Cheltuieli de transport	4,00 %	1 246,095
Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2,00 %	623,047
Cheltuieli de regie	9,50 %	4 246,963
Beneficiu	6,00 %	3 235,049
TOTAL	100,00 +	57 152,508
TVA	20,00 %	11 430,502

Total deviz:

**68 583,01
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala WC etajul III, blocul mare fete/baieti si etajul III blocul mic profesori/fete/baieti si cabinetele de chimie si

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi)	m2			27,260
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,630
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,630
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2			53,575
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,84	25,288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,288
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2			22,102
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,84	9,726
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,726
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,400
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din GC+ placi ceramice k=1.5manopera Коэффициент к трудозатратам=1,500	m2			130,735
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,84	128,384
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	25,00	0,251
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	35,00	2,101
5	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare - corob	m			99,580
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	64,84	45,388
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	64,84	53,817
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,107
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,781
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,726
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
7	RpCO56B	Demontari: tavane Armstrong	m2			60,949
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	64,84	30,475
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	64,84	30,475
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,107
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,781
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,726
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			71,324
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	64,84	71,324
10	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			61,598
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	64,84	61,598
11	RpSC15A	Demontarea unui portprosop sau a unei porthirtii din fonta, tabla sau material plastic	buc			10,374
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	64,84	10,374
12	RpSE27A1	Demontarea uscatorului de mini montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc			1 975,032
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	64,84	29,178

1	2	3	4	5	6	7
	2924127356800	Uscator de miini 2000w	buc	1,0000	1 900,00	1 938,000
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	2,85	5,814
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,040
13	RpSE27A1	Demontarea distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc			1 975,032
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	64,84	29,178
	2924127356800	Uscator de miini 2000w	buc	1,0000	1 900,00	1 938,000
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	2,85	5,814
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,040
14	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal (Снятие зеркала)	buc			18,155
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,84	18,155
15	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,265
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,84	14,265
16	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, si intrerupator	buc			59,653
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	64,84	59,653
17	RpSE27A1	Demontarea uscatorului de mini montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc			1 975,032
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	64,84	29,178
	2924127356800	Uscator de miini 2000w	buc	1,0000	1 900,00	1 938,000
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	2,85	5,814
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,040
18	TrB01B2-8	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 80 m	t			94,666
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4600	64,84	94,666
19	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			35,662
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	64,84	35,662
20	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			103,200
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	400,00	103,200
		1.2. Tavan				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavane cu grund (betonoground)	m2			8,795
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	24165861053031	Amorsa-grund betonoground	kg	0,1500	44,00	6,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
22	RCsB20A	Chituirea cu rasini epoxidice a fisurilor cu deschiderea de pina la 0,5 cm, in elementele de beton armat ce se injecteaza Materiale marunte=1,050	m			6,786
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0170	64,84	1,102
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	64,84	1,167
	2416406110596	Dinox 10 L	kg	0,0100	115,00	1,227
	2414117326594	Intaritor TETA NI 6573-75	kg	0,0011	111,00	0,111
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0125	2,60	0,034
	2414117300040	Acetona tehnica	kg	0,0150	60,00	0,940
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0060	350,00	2,100
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	35,00	0,105
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			127,103
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	64,84	99,205
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	160,00	12,640
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	45,00	0,877
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			44,498

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,484
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,20	8,651
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	160,00	0,160
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,895
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tip super lavabila (NCS S 1002-Y)tip Spektra Premium alb	m2			77,762
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,662
	24301161038001n	Vopsea super lavabilaSpektra Premium alb (NCS S 1002-Y)	kg	0,4000	95,00	38,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	28,00	1,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		1.3. Corob				
27	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor - corob	m2			489,123
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	64,84	223,698
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,84	14,913
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	64,84	3,242
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	140,00	51,800
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	74,00	70,300
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	48,50	20,370
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,30	15,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,800
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	30,00	84,000
		1.4. Pereti Tip I				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Beton-contact	m2			8,795
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	24165861053031	Amorsa-grund betonoground	kg	0,1500	44,00	6,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
29	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			112,050
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,84	64,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,968
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,540
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,50	1,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	480,00	11,520
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	25,00	0,163
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	160,00	0,320
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	40,00	0,200
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,895
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,845
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,105
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	160,00	12,640
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,720
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			24,426

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,968
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,008
33	CK26D	Coltari din aluminiu (se exclud surub)	m			27,084
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	64,84	5,836
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,648
	2743123549027	Coltari din aluminiu	m	1,0000	19,00	19,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	160,00	1,600
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			44,497
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,484
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,20	8,650
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	160,00	0,160
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,895
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tip super lavabila (NCS S 1002-Y)tip Spektra Premium alb sau analog	m2			77,762
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,662
	24301161038001n	Vopsea super lavabilaSpektra Premium alb (NCS S 1002-Y)	kg	0,4000	95,00	38,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	28,00	1,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		1.5. Pereti Tip 2				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Beton-contact	m2			8,795
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	24165861053031	Amorsa-grund betonoground	kg	0,1500	44,00	6,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			112,050
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,84	64,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,968
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,540
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,50	1,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	480,00	11,520
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	25,00	0,163
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	160,00	0,320
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	40,00	0,200
39	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			374,391
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	64,84	116,064
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,043
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	5,00	12,625
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	50,00	27,775
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	160,00	1,440
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	40,00	0,320
		1.6. Pereti Tip 3				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Beton-contact	m2			8,795
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	24165861053031	Amorsa-grund betonoground	kg	0,1500	44,00	6,600

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
41	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			374,417
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	64,84	116,064
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,074
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	5,00	12,626
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	50,00	27,778
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,028
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	160,00	1,422
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	40,00	0,326
		1.7. Pardosea				
42	IzF02B k=2	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete inclinate peste 7% sau verticale, cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie (se exclude inplasnatura, lemne de foc,) - hidroizol pe baza de mastica la rece 2 straturi Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			36,084
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	64,84	10,374
	2320322600036+	Gudron-hidroizol pe baza de mastica	kg	0,5000	25,00	25,000
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,1000	1,00	0,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0015	35,00	0,110
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0040	50,00	0,400
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,878
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,484
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	480,00	20,160
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	160,00	4,800
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,480
44	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2			69,283
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,84	25,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	5,187
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	22,360
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	480,00	13,440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	160,00	1,920
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,240
45	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata BP-1 3x100x100 (1.1 kg/m2)	kg			33,127
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,84	1,621
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,321
	28731220041001	Plasa sudata BP-1 3x100x100	kg	1,0100	30,00	30,297
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,050
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,149
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,389
46	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: dimensiunile placilor Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			344,093

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	64,84	80,402
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,057
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,686
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	50,00	25,257
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	160,00	0,183
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	40,00	0,411
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,947
		1.8. Usi				
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice culoarea sura inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv///Usi PVC culoarea , opitor, placate cu sandwich 24mm, profil 5 camere de izolatie termica, armatura otel zincat U min.1,5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, , inclusiv sistemul de inchidere (miner, yala) *Cu ancadramente din doua parti, grile de ventilare	m2			1 639,766
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,329
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,205
	203011293915026 1wc	Usi PVC culoarea alba + set instalare WC	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	140,00	24,476
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	10,00	10,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	160,00	3,156
		1.9. RAC 3 et WC profi				
48	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar ---Kit de instalare pentru vasul WC tip VOLLE MASTER + vasul WC suspendat tip IMPRESE LESNA Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			6 619,748
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	64,84	304,748
	262210244276p	Kit de instalare pentru vasul WC tip VOLLE MASTER + vasul WC suspendat tip IMPRESE LESNA	buc	1,0100	5 700,00	6 042,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	26,250
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,750
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	85,00	89,250
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	75,00	78,750
49	SC04A	Lavuar cu blat din semiportelan, portelan sanitar Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc			3 916,918
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,84	119,954
	2622102438000	Lavuar cu blat	buc	1,0100	3 500,00	3 605,000
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	95,00	96,900
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,400
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,464
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,00	61,200
50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 066,986
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	64,84	106,986
	291312420210b	Baterie lavuar pe blat Matleco Viral	buc	1,0000	900,00	900,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,000
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. RIEE Etaj 3 wc profi				
51	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			16 337,200
	1	Muncitor	h-om	169,0000	64,84	10 958,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,000
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	4,80	979,200
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 200,00	4 400,000
52		Corp de iluminat 20 W 220 - 240 тип Panlight IP20 sau analog	buc			245,000
	32132111221n	Corp de iluminat PL-420/EAZ 20 W G13 220 - 240 V Panlight IP20	buc	1,0000	245,00	245,000
53	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с заземляющим контактом на 16А)	100 buc			4 029,400
	1	Muncitor	h-om	38,1000	64,84	2 470,400
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	58,00	87,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,000
	54400891	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	620,00	248,000
54		Розетка одностная с заземляющим контактом на 16А, РС10-3-КБ	buc			55,000
	321321221119977	Розетка одностная с заземляющим контактом на 16А, РС10-3-КБ	buc	1,0000	55,00	55,000
55	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель-двухклавишный)	100 buc			3 350,800
	1	Muncitor	h-om	32,8000	64,84	2 126,800
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,000
56		Выключатель двухклавишный скрытой установки ,10А ВС10-2-0-КБ	buc			50,000
	3213212212112	Выключатель двухклавишный скрытой установки ,10А ВС10-2-0-КБ	buc	1,0000	50,00	50,000
57		Коробка ответвительная	buc			30,000
	321321221165	Коробка ответвительная	buc	1,0000	30,00	30,000
58	RpSE27A1	Montarea uscatorului de mini , montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc			37,032
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	64,84	29,178
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	2,85	5,814
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,040
		2.2. Ventilare				
59	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw (Установка вентиляторов) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,050	buc			1 399,995
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	64,84	1 265,677
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	16,00	4,208
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	60,00	9,480
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	38,00	7,980
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,40	10,920
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	20,00	3,160
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	35,00	7,350
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,40	38,220
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	30,00	3,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	455,00	45,500
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	10,00	4,500
		2.3. Utilaj				
60		Ventilator Ventika OV1 150 36 W 220 - 240 V 200 m3/h 1300 rot/min	buc			1 200,000

1	2	3	4	5	6	7
	32321323218667	Ventilator Ventika OV1 150 36 W 220 - 240 V 200 m3/h 1300 rot/min	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
61	pret furnizor	Uscator de miini tipROCO MDF-8858 1800 W 220 V	buc			1 900,000
	2924127356800u	Uscator de miini tip ROCO MDF-8858 1800 W 220 V	buc	1,0000	1 900,00	1 900,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.